
UCHWAŁA NR LIY/1067/2021
RADY MIASTA KIELCE

z dnia 2 grudnia 2021 r.

w sprawie przekazania petycji według właściwości.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 18b ust. l ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
(Dz. U. z 2021 r. póz 1372") oraz art. 6 ust. l ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. póz
870 t.j.) Rada Miasta uchwala co następuje:

§1-

l .Po rozpatrzeniu petycji mieszkańców ul. Edmunda Massalskiego w Kielcach z dnia 15.09.2021r.,
zarejestrowanej pod Nr. BRM.152.8.2021, w sprawie planowanej inwestycji deweloperskiej w obrębie działek
358/10, 358/19, 358/25, 358/14 na skraju ulic E. Massalskiego
i al. Szajnowicza-Iwanowa w kontekście negatywnych warunków w zakresie możliwości prawidłowej obsługi
komunikacyjnej planowanej inwestycji uznaje się za niewłaściwą do jej rozpatrzenia.

2. Petycję, o której mowa w ust. l przekazuje się Prezydentowi Miasta Kielce, jako organowi właściwemu
do jej rozpatrzenia.

§2.

Zawiadamia się osobę wnoszącą petycję o przekazaniu petycji według właściwości.

§3.

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miasta Kielce.

§4.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rai

Jarosław Karyś

11 Zmiany teklstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2021 r. póz 1834

Id: 236ACFD9-A3C4-4032-AEC9-512F5196331E. Uchwalony Strona



UZASADNIENIE

W dniu 15.09.202lr., do Przewodniczącego Rady Miasta Kielce wpłynęła petycja mieszkańców ul.

Edmunda Massalskiego w Kielcach w sprawie planowanej inwestycji deweloperskiej w obrębie działek

358/10, 358/19, 358/25, 358/14 na skraju ulic E. Massalskiego i al. Szajnowicza-Iwanowa w kontekście

negatywnych warunków w zakresie możliwości prawidłowej obsługi komunikacyjnej planowanej

inwestycji. Przewodniczący przekazał petycję do rozpatrzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady

Miasta Kielce. Komisja na posiedzeniu w dniu 4 października

2021 r., zapoznała się z przedmiotową petycją i skierowała do Prezydenta Miasta Kielce stanowisko

z prośbą o udzielenie wyjaśnień w tej sprawie. Komisja wystąpiła również o opinię prawną odnośnie

powyższej petycji.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 29.10.2021r., po analizie odpowiedzi na

stanowisko oraz opinii prawnej ustaliła, iż: zgodnie z art. 29 ust. l oraz 3 ustawy

o drogach publicznych - zezwolenie na lokalizację zjazdu wydaje w drodze decyzji administracyjnej

zarządca drogi. Zgodnie z art. 19 ust. 5 ustawy o drogach publicznych, na terenie Miasta Kielce, zarządcą

dróg jest Prezydent Miasta Kielce ( z wyjątkami określonymi w ustawie).

Ponadto podmiot składający petycję wskazuje na procedurę zaopiniowania wniosku o ustalenie warunków

zabudowy, którą reguluje ustawa o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym. Ustawodawca nie

przewidział dla Rady Miasta kompetencji w zakresie oceny bądź procedowania wniosków o udzielenie

warunków zabudowy. Dodatkowo wskazać należy, iż zgodnie z art. 60 ust. l ustawy o zagospodarowaniu i

planowaniu przestrzennym decyzje wydaje Prezydent Miasta Kielce. Rada Miasta nie jest więc uprawniona

do ingerowania w procedurę administracyjną prowadzoną przez Prezydenta.

W związku z powyższym Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Kielce na posiedzeniu w

dniu 29 października 2021r.., wydała opinię ustalając, iż petycja winna zostać przekazana Prezydentowi

Miasta Kielce, jako organowi właściwemu do jej rozpatrzenia, zgodnie z art. 6 ust. l ustawy o petycjach.

Takie rozstrzygnięcie Komisja rekomenduje Radzie Miasta Kielce.

Przewodnicząca Komisji Skarg,

Wniosków i Petycji

Monika Słoniięwska
\

Id: 236ACFD9-A3C4-4032-AEC9-512F5196331E. Uchwalony Strona l


